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Nr 63.

Av herrar Hansson i Hönö och Staxäng, i anledning av Kungl.
Maj.-ts proposition, nr 89, med förslag till förordning 
örn industrisockerskatt, m. m.

Uti proposition nr 89 till urtima riksdagen har Kungl. Majit föreslagit 
bland annat antagande av en förordning om industrisockerskatt. Uti 1 § 2 
stycket av denna förordning föreslås att viss industriell tillverkning skulle 
vara befriad från industrisockerskatt. Bland dessa undantag har emeller­
tid icke medtagits den betydande industri som bedrives för konservering 
och saltning utav fisk. Det må framhållas, att fiskkonservindustrien an­
vänder betydande mängder socker. Den föreslagna industrisockerskatten 
skulle för denna industri medföra en betydande fördyring av tillverkning 
av fiskkonserver. En medelstor konservfabrik skulle nämligen komma 
att få erlägga en dylik skatt med ett belopp av 15,000 å 20,000 kronor örn 
året. Då industrien i fråga bar en mycket stor betydelse för den svenska
fiskerinäringen, skulle sagda skatt komma att även drabba det svenska 
fisket.

Vidare användes socker i vissa fall vid saltning av strömming på ostkusten 
och sill på västkusten. Vi vilja härvidlag framhålla, att först när man vid 
våra svenska salterier började använda socker vid nedsaltning av sill lyc­
kas man få fram en med hänsyn till kvalitet konkurrenskraftig produkt 
i jämförelse med importerad vara. Genom föreslagen skatt på socker med 
pi isförhöjning å saltad sill som följd skulle sålunda fiskerinäringen drivas 
in i ytterligare försvårade avsättningsförhållanden. Detta vore synnerli­
gen att beklaga då denna näringsgren redan nu svårt pressas av en fortgå­
ende prisstegring på dess förnödenhetsvaror.

Ui fiskerinäringens synpunkt synes det vara synnerligen angeläget att 
aven nämnda industrier bli fritagna från erläggandet av industrisockerskatt. 
Vi vilia med denna motion väcka förslag härom.

För detta ändamål bör ett tillägg göras till 1 § 2 stycket av nämnda förslag 
tiH förordning av exemplevis denna lydelse: »samt för konservering och 
saltning av fisk». Den definitiva formuleringen av detta tillägg torde emel­
lertid böra göras av vederbörande riksdagsutskott.

Med stöd av det anförda få vi alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av Kungl.
Maj:ts förslag till förordning om industrisockerskatt, att
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socker, s m användes för konservering och saltning av fisk, 
måtte bliva befriat ifrån erläggandet av den föreslagna 
industrisockerskatten.

Stockholm den 8 december 1939.

Frans Hansson. Ernst V. Staxäng.

399198.
Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


